

اخبار

ش قابل توجه مشتریان گرامی، اخذ کارمزد ارسال پیامک بانکی از مشتریان



به استحضار مشتریان گرامی می‌رساند در راستای عادلانه شدن اخذ کارمزد خدمات ارسال پیامک واریز و برداشت و بر اساس بخشنامه بانک مرکزی و با عنایت به افزایش مجدد تعرفه‌های اپراتورهای تلفن همراه، بابت رفاه حال مشتریان گرامی، هزینه کارمزد سرویس خدمات پیامکی براساس تعداد پیام ارسالی (بابت واریز و برداشت) کلیه حساب‌های مشتری در هشت ماه گذشته (دو ماه پایانی سال ۱۴۰۲ و شش ماه نخست سال ۱۴۰۳) نزد این بانک محاسبه و بدون افزایش قیمت نسبت به سال گذشته به ازای هر پیام ارسالی با مبلغ علی‌الحساب، ۹۰۰ ریال اخذ خواهد شد. همچنین دریافت کارمزد بابت مشتریانی که تا ۱۰ پیامک داشته‌اند رایگان و سقف کارمزد قابل دریافت از هر شخص حقیقی در این دوره ۲ میلیون‌ریال می‌باشد.

لازم به توضیح است پیام‌های مربوط به رمز دوم پویا، ورود به خدمات اینترنت بانک و موبایل بانک و سایر اطلاع‌رسانی‌های بانک همچنان در این دوره برای مشتریان محترم رایگان خواهد بود.

ساختار وصول مطالبات در بانک توسعه تعاون تقویت شود



شصت و نهمین جلسه شورای معاونین بانک توسعه تعاون با حضور مدیر عامل،معاونین و روسای برخی ادارات برگزار شد.

محمد شیخ حسینی در این جلسه با تأکید بر تقویت ساختار وصول مطالبات در بانک توسعه تعاون گفت:از چند سال گذشته مسوولیت وصول مطالبات بانک بر عهده شرکت خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون گذاشته شده‌است که این شرکت عملکرد مناسبی در این بخش داشته است.

این کارشناس ارشد بانکی افزود:براساس مصوبه بانک مرکزی شرکت های وصول وظیفه وصول مطالبات معوق و مشکوک الوصول را بر عهده دارند.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون با اشاره به درخواست مدیر عامل شرکت‌خدمات وپشتیبانی توسعه تعاون مبنی بر توسعه دامنه عملکرد و تقویع حق تکویل نیز اعلام کرد:پیشنهادم این است که در استان ها می توان از نیروهای بازنشسته بانک که دانش حقوقی دارند و بومی هستند استفاده شود تا میزان موفقیت وصول مطالبات به صورت تخصصی افزایش یابد.

وی ادامه داد:۵۱ درصد مطالبات خرد زیر ۱۰۰ میلیون تومان به وسیله مذاکرات تلفنی کارشناسان وصول مطالبات شرکت خدمات وپشتیبانی توسعه تعاون وصول شده است.

شیخ حسینی اظهار کرد:هدف بانک از واگذاری موضوع وصول مطالبات به شرکت خدمات این است که حجم مطالبات کاهش قابل توجهی داشته باشد.وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به موضوع ساختمان مرکزی بانک توسعه تعاون(شهید رئیسی)نیز اعلام کرد:با انتصاب آقای حسنی به عنوان نماینده مدیر عامل در امور راه اندازی ساختمان شهید رئیسی لازم است تمام واحد ها و همکاران ،تعامل خوبی را با ایشان برقرار کنند تا شاهد بهره برداری سریعتر این ساختمان که به نوعی آبروی بانک محسوب می شود،باشیم. در این جلسه همچنین موضوع حمایت کارشناسان فناوری مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

پایان تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران یکشنبه شب به صورت رسمی اعلام شد.

پس از گذشت ۸ سال از امضای توافق برجام، دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل با ارسال یادداشتی به کشورهای عضو سازمان ملل متحد، پایان رسمی مقررات بندهای ۴، ۳ و ۶ ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱، شامل آزمایش‌های موشکی، محدودیت صادرات و واردات اقلام موشکی به ایران و همچنین تحریم‌های مربوط به توقیف اموال و ارائه خدمات مالی به افراد و نهادهای ایرانی تحت تحریم شورای امنیت را به اطلاع کشورها رسانده است.

به گزارش اقتصاد ۲۴، رزماری دیکارلو، معاون سیاسی دبیرکل سازمان ملل همچنین در نامه‌ای جداگانه خطاب به نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران خاتمه مقررات مذکور و خروج افراد و نهادهای ایرانی از فهرست شورای امنیت را تأیید کرده است. این نامه در حالی منتشر شده که بر اساس مفاد ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱، این محدودیت‌ها تا ۸ سال پس از اجرای برجام (۱۸ اکتبر ۲۰۲۳) ادامه داشت که نهایتاً نیمه شب یکشنبه به وقت نیویورک و به صورت خودکار خاتمه یافت.

این شرایط در حالی است که به نظر می‌رسد این پایان تحریم‌ها اکنون چندان برای کسی در مقامات جمهوری اسلامی اهمیت نداشته باشد.

کما اینکه لغو محدودیت‌های مذکور در حالی صورت می‌گیرد که در سال‌های اخیر، تلاش‌های سیاسی و حقوقی گسترده‌ای از سوی آمریکا و اروپا برای اجماع سازی در جامعه جهانی به منظور بسترسازی برای تداوم این تحریم‌ها صورت پذیرفته بوده که هر چند نهایتاً با ناکامی سیاسی و حقوقی کشورهای غربی در بازگرداندن قطعنامه‌های قبلی شورای امنیت، محدودیت‌های مذکور به صورت رسمی خاتمه یافت، اما به نظر می‌رسد در ابعاد دیگری با شدت بیشتر سایه آن بر سر ایران است.

در نهایت نیز تغییرات مورد اشاره در نامه دیکارلو هر چند راس ساعت ۱۲ نیمه شب در وب سایت سازمان ملل و فهرست یکپارچه تحریم‌های سازمان ملل اعمال شد، اما به نظر می‌رسد تبعات نزدیکی با روسیه در بنبوحه جنگ روسیه و اوکراین، منجر به اعمال تحریم‌هایی شد که حالا نه فقط صنایع نظامی کشور که دستمب شرکت‌های هواپیمایی ایران همچون ایران ایر و ماهان و البته بنداری چون منطقه آزاد ارن نیز هدف گرفته است.

نامه‌ای که ایران داد و پاسخی که اروپا داده بود
ریشه‌های این تحریم‌های تازه که رسماً عقب نشینی شورای امنیت سازمان ملل از تحریم هایش را نیز بی اثر کرده، اما دستکم در ماه‌های اخیر بسیار روشن و مشخص بود.

به گزارش اقتصاد در ۲۴ در اکتبر سال ۲۰۲۳ سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت، درباره خاتمه برخی از مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ (۲۰۱۵) شورای امنیت سازمان ملل متحد از ۲۶ مهر (۱۸ اکتبر ۲۰۲۳) تأکید کرده بود: «همه محدودیت‌هایی که به ناقح بر انتقال و فعالیت‌های مرتبط با موشک‌های بالستیک جمهوری اسلامی ایران اعمال شده، از جمله مسدود کردن درایی‌ها و خدمات مالی به افراد و نهادهای موجود در لیست ۲۲۳۱، به طور خودکار خاتمه می‌یابد.»

این نامه، اما در همان زمان با واکنش رو به رو شد و جویری پول، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای گفته بود: «بریتانیا، فرانسه و آلمان به اتحادیه اروپا اطلاع داده‌اند تحریم‌های موشکی بالستیک، تسلیحاتی و اشاعه هسته‌ای علیه ایران را که قرار بود

پایان تحریم‌هایی که کسی را شادمان نکرد

بدون FATF در تحریم ابدی هستیم

مساله واضحی که شاید هنوز برخی مقامات و دولتمردان ایرانی قصد پذیرش آن را ندارند این است که ما با قطع خودخواسته سیستم و نظام بانکداری با جهان، در یک تحریم ابدی و خودخواسته فرو رفته‌ایم، تحریمی که به نظر می‌رسد در این میان سود آن فقط برای گروهی است که امیدوار است با دور زدن تحریم‌ها به کاسبی خود ادامه بدهد. برای درک اهمیت تحریم‌های مربوط به شبکه بانکی نیز کافی است به یاد بیاوریم که دستکم ۶ میلیارد دلار ایران در بانک‌های قطری باقی مانده‌اند و همچنان دسترسی به آن وجود ندارد.



بانک مرکزی ایران در تهران

شده است، اما در مقابل دهها تحریم جدا علیه ایران طراحی و اجرا شده است.

قطع ارتباط بانکی با جهان یعنی تحریم ابدی

از سوی دیگر مساله این است که حتی با فرض نبود هیچ تحریم تازه‌ای علیه ایران در ۸ سال بعد از امضای برجام (تنها در ۹۰ روز اخیر، انگلستان، اتحادیه اروپا، تروئیکا اروپایی، استرالیا و آمریکا، تحریم‌های علیه شرکت‌ها و اشخاص ایرانی را تصویب کرده اند) اساساً بدون ارتباط و مرابده با جهان، چطور می‌خواستیم از فرصت ملغی شدن تحریم‌ها سود ببریم؟

پایان تحریم‌های شورای امنیت

در حالی که پیوستن به FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام رها شده است و ایران جزو معدود کشورهایی است که در لیست سیاه این کارگروه قرار دارد (حتی لبنان و عراق نیز در حال اجرای بندها و مفاد آن هستند) و در شرایطی که تقریباً در یکی از بدترین دوران‌های خود برای مرابده بازرگانی و اقتصادی با جهان هستیم و اساساً امکان مرابده اقتصادی و بانکی به دلیل شدت تحریم‌ها از ایران سلب شده، چگونه امیدوار هستیم که بتوانیم از فرصت رخ داده برای بهبود شرایط بهره ببریم؟

مساله واضحی که شاید هنوز برخی مقامات و دولتمردان ایرانی قصد پذیرش آن را ندارند این است که ما با قطع خودخواسته سیستم و نظام بانکداری با جهان، در یک تحریم ابدی و خودخواسته فرو رفته ایم. تحریمی که به نظر می‌رسد در این میان سود آن فقط برای گروهی است که امیدوار است با دور زدن تحریم‌ها به کاسبی خود ادامه بدهد. برای درک اهمیت تحریم‌های مربوط به شبکه بانکی نیز کافی است به یاد بیاوریم که دستکم ۶ میلیارد دلار ایران (۷ میلیاردی که به خاطر لجنیازی در استفاده نکردن از واحد دلار، یک میلیاردش دور شد) در بانک‌های قطری باقی مانده اند و همچنان دسترسی به آن وجود ندارد.

بدون پذیرش اهمیت حضور در شبکه بانکی جهانی و تعامل گسترده با کشورهای جهان، هیچ رفع تحریمی برای ایران شفابخش که هیچ، حتی مسکن نیز نیست.

بازار طلا و سکه با افزایش تنش های سیاسی دچار تنش شده و قیمت ها سر به فلک کشیده است و به نظر می رسد خیال پایین آمدن ندارد.

بازار طلا، رکورد جدیدی زد به طوری که قیمت سکه امامی به ۵۴ میلیون و ۴۴۰ هزارتومان و قیمت سکه تمام بهار آزادی ۴۸ میلیون و ۱۵ هزار تومان شد. همچنین قیمت نیم سکه ۲۹ میلیون و ۱۶۰ هزار تومان و قیمت ربع سکه ۱۸ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان قیمت گذاری شد. عباد الله محمد ولی، رییس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران در گفتگو با خبرنگار تابناک درباره علت افزایش قیمت سکه و طلا به خبرنگار تابناک گفت: افزایش قیمت تا یک بازه‌ای براساس واقعیت و عرف بازار است، اما از یک نقطه‌ای به بعد تقاضای هیجانی بازار را اداره می‌کند. از طرف دیگر افزایش اونس جهانی طلا اثر خود را بر بازار داخلی طلا هم می‌گذارد و قیمت‌ها را صعودی می‌کند. وی افزود، در نتیجه

برگزاری ۳۶ نشست تخصصی در یازدهمین دوره گیش اینوکس



ها، بیمه ها و فعالان بخش خصوصی در آن حضور می یابند. این گردهمایی باعث ایجاد هم افزایی و تعامل سازنده بین بخش دولتی و خصوصی می شود و به حل مشکلات موجود در صنعت مالی کشور کمک شایانی می کند. برگزارکننده گیش اینوکس همچنین گفت: یکی از مهم ترین ویژگی های این رویداد، ایجاد فضایی برای گفت و گو و تبادل نظر آزادانه است. در این رویداد، فعالان بازار سرمایه می توانند به صورت مستقیم با یکدیگر و با مسئولان دولتی به گفت و گو بنشینند و نظرات و پیشنهادات خود را مطرح کنند. این هم اندیشی و استفاده از نظرات کارشناسان و فعالان این حوزه، می تواند در تدوین سیاست های کلان اقتصادی کشور و بهبود فضای کسب و کار بسیار مؤثر باشد. حمیدیان در پایان گفت: به عبارتی می توان گفت که در گیش اینوکس یازدهم بررسی موضوعات روز اقتصادی کشور، پیدا کردن مشکلات و راه ها برون رفت از آنها و همین طور معرفی آخرین دستاوردها و نوآوری های بازار سرمایه را در کنار یکدیگر خواهیم داشت.

